
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 9 del 
17/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DECRETI INGIUNTIVI - INTEGRAZIONE

Il Redattore: Lucenti Rosalba 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Vista la delibera di G.M. n. 540 del 22/12/2017 avente ad oggetto " Modifiche e integrazioni 

alla deliberazione di G.M. n. 54 del 31.10.2017, recante - Riconoscimento della legittimità  
dei debiti fuori bilancio 2017, ai sensi dell'art. 194, c. 1 lett. a) del D. Lgs. 18/08/2000, n.  
267 -  Settore   9°,   Polizia  Municipale”  -  Proposta  per  il  Consiglio  Comunale , il  cui 
contenuto  anche  se  non  materialmente  trascritto  fa  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente richiesta anche ai fini della cd. motivazione per relationem;

Richiamata  la deliberazione del consiglio Comunale n. 62 del 29/12/2017 "Modifiche e integrazioni alla 
deliberazione di G.M. n. 54 del 31.10.2017, recante - Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio  
2017, ai sensi dell'art. 194, c.  1 lett. a) del D. Lgs.  18/08/2000, n.  267 - Settore  9°,   Polizia Municipale” - 
Proposta per il Consiglio Comunale.

Vista la determinazione dirigenziale n. 2555 del 28/12/2017  con la quale sono state impegnate le somme necessarie 
al pagamente dell'ulteriore debito nei confronti di n. 75 dipendenti del Settore IX Polizia Municipale;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle spettanze economiche al personale secondo 
la tabella allegata alla nota prot. 134213 del 12.12.2017 del  settore IX, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento ; 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale punto si intendono 
integralmente riportate anche ai fini motivazionali e conseguentemente:

Pagina 1/2



1. di liquidare la somma complessiva di €  65.548,09 occorrente per il pagamento dell'ulteriore debito nei 
confronti di n. 75 dipendenti del Settore IX Polixzia Municipale, già impegnata con determinazione 
dirigenziale n. 2555 del 28/12/2017 come di seguito indicato:

-€ 49.204,90 per compensi al cap. n.2175, cod. Bil.1.11.1.01.01.01.004, del P.E.G. 2017, scad. 
2017;
-€ 11.710,77 per Oneri Riflessi al cap. n.2175.1 cod. Bil. 1.11.1.01.02.01.001, del P.E.G.2017, 
scad. 2017
-€ 4.182,42 per IRAP al cap. n. 2175.5, cod. Bil.1.11.02.01.01.001, del P.E.G.2017, scad 2017;
- € 450,00 per rivalutazzione ed interessi nel seguente modo:
1. € 298,72 al cap. n. 1230 cod. Bil. 01.11.1.03.02.99.002, del P.E.G.2017, scad 2017; 
2. € 151,28 al cap. n. 1230.2 cod. Bil. 01.11.1.03.02.99.002, del P.E.G.2017, scad 2017; 
-   di liquidare e pagare  la sonma complessiva di € 65.548,09  al personale della Polizia Municipale 
secondo l'allegato prospetto contabile; 
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  23/01/2018 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

